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2025   

MÖTE OM NEDLÄGGNINGEN AV ÄLVGÅRDEN 22/9 

SPRÅKCAFEÉT TORSDAGAR KL 13.00 



 

• Betalsopsäckar.  

• Kopiera och skanna på kontoret 

• Försäljning av vykort, hantverk m.m. 

• Fjällsjökrönikan och andra lokala böcker säljes 

• Medlemskort Hembygdsgården löses här 

• Fiskekort för Fjällsjö FVOF säljes här 

• Uthyrning av mattvätt  

• Hjälp med minnesgåvor till begravningar 

• Utgivning av Fjällsjö/Bodumbladet månadsvis 

• Administratör för Backe.nu 

• För mer information om Fjällsjö Framtids  
verksamhet se backe.nu/byservicekontor 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Backes hemsida 
 

• SE/GÖRA/BO&ÄTA  
• Lokala nyheter 
• Evenemangskalender  
• Vandringskartor  
• Lokal kontaktlista 

 
LÄS FJÄLLSJÖBLADET  

ONLINE PÅ BACKE.NU  

 

VÄLKOMMEN TILL  

BYSERVICEKONTORET 

TORGVÄGEN 1A 

Ring oss så hjälper vi er!  

TEL: 0624 10169 

fjallsjoframtid@backe.nu 

SWISH 123 231 67 43 
 

 

Behöver Du hjälp?  
  

Byvaktmästartjänster 
i Backe och Rossön! 
 
Pris med rut-avdrag:  
175 kr /timmen  
Privatpersoner: 350kr/tim inkl. moms.  
Resekostnad: 35 kr/mil 
Möjlighet finns till rutavdrag! 

  
Kontakta oss för mer info: 
 

Albin Andersson 076 11 86 800 

FJÄLLSJÖ FRAMTIDS BYSERVICEKONTOR 
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OMSLAGSBILD: Veronica Orrell 

 

FJÄLLSJÖ FRAMTID 
  
RAKT FRÅN HJÄRTAT:  
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September. För vissa en efterlängtad månad och för 
andra en jobbig tid. Hösten kan vara underbar med alla 
vackra färger men även lite sorglig.  
Sommaren är slut och naturen går till vila. 
Tycker själv att det är mysigt att tända lampor och ljus på 
kvällen och “boa” in sig. Det är dags att plocka fram re-
flexerna för höstmörkret kommer snabbt. 
Det går många rykten på byn som är oroande. Det verkar 
finnas planer på att lägga ner Älvgården, eller rättare sagt säga upp hyres-
avtalet. Men det blir ju samma resultat. Våra gamla måste få ha rätt till 
NÄRA VÅRD OCH OMSORG. Och deras anhöriga måste få ha rätt till att 
kunna besöka sina nära och kära även sedan de inte kan bo kvar i sin hem-
miljö. Vi är alla människor, inte spelpjäser som kan flyttas runt efter be-
hag. Har även hört att flera äldre inte vågar ställa sig i kö för ett boende 
eftersom de är rädda att bli ”bortskickade” från sin hembygd och sina  
anhöriga. Även Tåsjögården ska avvecklas. Detta är ett hån mot oss alla i 
Ångermanlandsdelen av kommunen. Jag tycker att kommunen satsar på 
fel saker.  Dagis i Rossön läggs ner, Älvgården sägs upp. Det är 
“besparingar”. Men samtidigt satsas det på gratis busskort till skolbarn 
(kul för dem som bor efter E45, men värdelöst för alla andra).  
Kommunen ska ta fram en ny “logga”. Hmm, det var inte billigt, 1,2 miljo-
ner. Nu är tydligen detta “vindkraftspengar” men ska inte HELA kommu-
nen få leva? Är det bara E45 och Vildmarksvägen och huvudorten som gäl-
ler?   
Kan undra vad det skulle kostat att driva Killevippen i Rossön i 2 år till som 
befolkningen önskade? 
Jag är helt “opolitisk”, men jag tycker att det behövs en förändring efter 
valet. Hoppas att det dyker upp nåt parti med “Hela Strömsunds kommun 
ska leva” som vallöfte.  
 

Margareta Mårtensson ordförande  för Fjällsjö Framtid 



 

 EVENEMANGSKALENDER 4 
  

EVENEMANGSK ALENDER SEPT/OKT  

 

21/9 Mässa kl 11.00 Fjällsjö kyrka 

22/9 Möte om Älvgården kl 18.00 Aulan 

 3/10 Musikcafé o nomineringsmöte kl 18.30, Bodums  
 församlingshem 

 5/10 Gudstjänst för stora och små kl 15.00, Fjällsjö kyrka 

12/10 Lovsångsgudstjänst kl 11.00 Bodums kyrka 

14/10 Musikcafé o nomineringsmöte kl 18.30, Kent&Marie 

Fjällsjö församlingshem 

16/10 Vardagsgudstjänst med de äldres dag  kl 12.00  
Rossöcenter 

19/10  Musikgudstjänst kl 18.00 Fjällsjö kyrka 
 
 

 
 
Passa på att besöka rastplatsen vid Vasatallarna  
ta med fika och titta på de stora tallarna.  
Skriv gärna i gästboken! 
 
 
 
För mer info se: Sv. kyrkans hemsida på församlingarna Fjällsjö och 
Bodum  Strömsunds pastorats facebooksida och hemsida. Olika  
Föreningarnas, kommuns hemsidor och facebooksidor och  
anslagstavlor. Reservation för felaktigheter i texten.  

VASATALLARNA 

 

AKTIVITETER 

  

5 

 

AKTIVITETER SEPT/OKT  

 

 

Gymnastik: Cirkelträning äldre barn och vuxna måndagar 

kl.19.30, torsdagar kl,19.00 Backe IF 

 

Bordtennis,  innebandy och barngympa startar inom närmaste  

tiden, Backe IF 

 

Språkcafé  torsdagar 13-15. Lokal: Träffpunkten, Torgvägen 1, 

Fjällsjö Framtid. Se annons 

 
 
Boule för seniorer, onsdagar, kl. 15.00, Fjällsjöhallen, när vädret 
tillåter spelar vi ute vid Jaktskyttebanan. PRO Fjällsjö 
 
 
 
 
 
 
 
 
Meddela Fjällsjö Framtid era aktiviteter och förändringar i ert  
utbud. 
Håll koll på Backe IF:s och Rossöns IF:s Facebooksidor för information om 
eventuellt inställda aktiviteter, samt annonser i detta blad och på byarnas 
anslagstavlor. Reservation för felaktigheter i texten! 



 

PRO FJÄLLSJÖ 6 
  

Nu är det höst och dags för lite olika aktiviteter. Surströmmingsfesten är 
avklarad med många glada deltagare. Lotter fanns och det var många som 
gick hem med flera fina vinster. 
Vi var ett gäng från Backe som nappade på inbjudan från Strömsund om att 
delta i lekar och tävlingar och vi hade en riktigt trevlig dag i Strömsund. Det 
gick nog hyfsat för oss förutom när vi skulle bygga ett pussel. Det var verk-
ligen inte vår gren. Efter vi intagit goda hamburgare och fika var det dags 
att bege sig hemåt igen och alla var på gott humör efter lite social smvaro. 
 
Den 30 september kommer det att bli en heldagskurs i fermentering av 
grönsaker i PRO-lokalen. Det kostar 650 kr  (600kr utan lunch) och då ingår 
material, studiematerial, ingredienser, smakprover, fika och lunch. Alla får 
med sig fyra burkar fermenterade grönsaker hem. Anmäl till Kerstin Svens-
son 070-223 70 00 senast 26 september. Begränsat antal platser. 
Den 14 oktober kl 13-15 startar vi upp bokcirkeln igen och vi planerar att 
läsa Hjortronlandet av Sara Lidman. Vi ses varannan tisdag. Hör av dig om 
du vill delta till Kerstin Svensson 070- 223 70 00. 
 
Det blir höstmöte med ärtsoppa den 23 oktober kl 15. Då presenterar vi 
verksamhetsplan och budget. Anmäl deltagande till Eila Thyselius 076- 671 
88 90 senast den 20 oktober. 

 

 BODUM 
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ALLTID PRÄST 
 

Vid höstens ”Vardagsgudstjänst” på Rossö Center 
blev Kyrkoherden Elisabeth Björklund avtackad.  
-Det spelar ingen roll om man går i pension, säger 
Elisabet., är man prästvigd en gång så är man 
präst livet ut.. 
Vid denna träff hade Bodums församling ordnat 
med konfirmandfika, det vill säga att Kyrkan bjöd 
på kaffe, kakor och en god smörgås. Ordnat med 
ett lotteri med fina vinster. Bland annat en psalm-
bok som alla gäster ville äga. 
 
Innan fikat hade Elisabeth en liten andakt med 
temat GUD är densamme, vi åldras med åren men i själ och hjärta är vi 
kanske 15 eller 25år. Vi alla har olika åldrar som vi kan relatera till, när det 
var som bäst för oss. Men GUD förändras aldrig. Kantor Peter Wilhelmsson 
sjöng sången ”Breda hav” av Pugh Rogefeldt. Om oändlig nåd att GUD 
fanns vid hans sida ända till slutet. 
 
Innan träffen avslutades så tackade Per Åke Bölander för de år han och Eli-
sabeth haft tillsammans i församlingsrådet, Mats Danielsson tackade från 
PRO Bodum för fint samarbete, samt överlämnade en bricka med 
Rossömotiv. 
 
Elisabeth har jobbat många år inom olika kyrkor, men de sist åtta (8) åren 
har hon verkat inom Strömsunds pastorat, Strömsund.- Backe - Rossön.  
- Började i Börtnan och kommer att  sluta i Backe.  
 
Alla gästerna önskade henne lycka till med framtiden. 
 
Zaedi Danielsson 070 646 77 14 
 



 

PRO BODUM 8 
  

MAN BLIR INTE SUR NÄR MAN ÄTER SURSTRÖMMING 
 

Redan på 1500-talet, på Gustav Vasas tid njöt man av denna maträtt. 
Eftersom det var saltbrist i Sverige på den tiden så fick man salta maten 
mindre och denna anrättning blev till. 
När PRO Bodum bjöd till fest så anmälde sig ett 50-tal glada pensionärer, 
för att alla skulle bli mätta behövdes det då minst 160 potatisar, 15 burkar 
surströmming/sill, 12paket tunnbröd, smör och dryck. 
Enlig traditionen brukar man duka med rönnbärskvistar, men de finns inga i 
år, så det blev ringblommearrangemang på borden. För sång  - och musik-
underhållning stod Tommy Strömqvist, Strömsund. Strax innan starttid kom 
en hemlig gäst med dragsapelet och överraskade gästerna. Dagen till ära 
kom Hans Göran Rångefors, Flyn och kompade Tommy med sitt dragspel. 
Underbart med två dragspel. De underhöll mycket så de glömde bort att 
äta själva. Gästerna åt gott hembakt tunnbröd (bakat  i Rossön) med sur-
strömming, och givetvis var det kaffe/kaka på maten. Ett fint lotteribord 
med ät och drickbara vinster blev till glädje för flera av gästerna. 
Denna fest gör vi om nästa å¨r. Tack till alla som var med och gjorde dagen 
till en glad dag. 
Zaedi Danielsson 070 646 77 14. PRO Bodum 

 

FJÄLLSJÖ 
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ANNONSER 10 
  

FÖRMEDLING AV TVÄTT  

 
Du kan lämna in din tvätt till 
Fjällsjö Framtid så skickar vi den 
vidare till Ramsele Tvättservice. 
Packa din tvätt väl i en säck eller  en 
annan lämplig påse.  
Fyll sedan i tvättnotan med innehåll 
som finns att hämta på kontoret. 

BIBLIOTEKET BACKE 
 

ÖPPETTIDER: 
 

Måndag, tisdag, torsdag 
10.00 - 15.00 

Onsdag  
14.00 - 19.00 

         Bli medlem du också! 
 
 

 

Om du har frågor eller om du vill bli medlem i Fjällsjö PRO så 
går det bra att kontakta någon i styrelsen. Det kostar 275 kr per år 
och det ingår flera trevliga aktiviteter under året. 
Även du som är medlem men inte vill vara en del av styrelsen är 
välkommen att höra av dig och anmäla ditt intresse att hjälpa till 
vid olika arrangemang och aktiviteter när det passar.  
Några extra händer behövs alltid. 
 
Kerstin Svensson ordförande 070-223 70 00 
Inga-Britt Hedström kassör 070-205 54 30 
Eila Thyselius sekreterare 076-671 88 90 

 

 

 

 

 

Ett varmt Tack  
till alla er som  hedrat  
minnet av vår älskade 

 

Gun Andersson  
 

med fina hälsningar och  
minnesgåvor till olika fonder. 

Egon.  
Britt-Marie och Pecka  

med familjer.  

 

FJÄLLSJÖ 
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Många har fortfarande svårt att logga in på backe.nu  
Anledningen är en tidigare uppdatering ifrån Microsoft. 
Gör så här: 
Får ni inte upp backe.nu. i den webbläsare ni använder,  
ta bort ”s” i https så fungerar sidan som den ska. 
 

Skriv i webbläsarens sökfönstret:  
http://backe.nu  

Lediga lägenheter i Backe 
 
*1:a Torgvägen 1. Vån 1. 40 kvm. Dusch i källaren. 
 
*1:a Kyrkvägen 70. BV. 28 kvm. 
 
*5:a Kyrkvägen 70. Vån 1. 101 kvm. 
 
Kontakta Fjällsjö Framtid för mer information. 



 

NYHET! JAKT PÅ SMAKER av Emilia Nilsson 
Hon har gjort en ny fin kokbok där hon delar med sig av 
sina erfarenheter av att fiska och jaga vilt med fokus på de 
naturliga råvaror som präglar vår nordiska mattradition. 
Boken bjuder på inspirerande recept där varje rätt berättar 
sin egen historia och lyfter fram den unika smaken av in-
gredienser som hon själv har samlat in under sina äventyr. 
 
 
PANGMAT från Silsjönäs av Emilia Nilsson 
Bonde som kom 3:a i Sveriges Mästerkock.  
Matlagning med fokus på norrländska råvaror och lokal-
producerat kött . 
  
 
 
TORULF VARGASSON av Maj Bråberg 
Låt dig svepas med i en värld av magi och spänning. To-
rulf Vargasson, skriven av Maj Bråberg, ursprungligen 
ifrån Backe, är en oemotståndlig fantasyberättelse för både 
ungdomar och vuxna.  
 
 
 
BARNFÅGLAR av Anna Kajsdotter Udell 
Författare med rötterna i Rossön. Debutromanen  
Barnfåglar är ett skönlitterärt verk författat i den lilla  
bagarstugan mitt i byn, som numera titulerar sig skrivar-
stuga. Historien sveper in läsaren i en magisk atmosfär av 
hemligheter och är en resa genom minnen och svunna  
tider. 
 
 
FJÄLLSJÖKRÖNIKAN   
olika årgångar 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

 

12 FJÄLLSJÖ FRAMTID 

FJÄLLSJÖ FRAMTID SÄLJER BÖCKER AV LOKALA FÖRFATTARE  

 

BOFORS EN BY VID VÄNGELÄLVEN 
av Laila Persson. Boken skildrar byns historia från 1830-
talet till år 2020. Med värme och detaljrikedom berättar för-
fattaren om nybyggare, skogsarbete, jordbruk och männi-
skorna som bodde i gårdarna. En rikt illustrerad bok som 
blandar historia och personliga minnen från Bofors.   
  

SÖRÅNÄS / SÖRÅNÄSET EN BY I RAMSELE SOCKEN 

av Agne Sjödin. Byforskning är ett fascinerande ämne. 
Gamla fotografier, brev eller historier kring deras liv i  
Sörånäs mellan 1760-1960. Här får du följa båtsmannen 
Erik Orrman. Han var den förste nybyggaren på Sörånäset. 
Från hans inkallning till det dramatiska slutet.  
Sista familjerna Selinder, Holmqvist och Karlsson fick 
flytta därifrån på grund av uppdämningen av Fjällsjöälven. 

 
  

FJÄLLSJÖ FRAMTID 13 

GRINDSTOLPAR av Christina Hellström  
Agnes är ett nyfiket barn som gärna vill ställa många  
frågor. Tidigt i barndomen präglas Agnes av söndags-
skolans förmaningar och vill därför inte göra mamma  
ledsen med sina frågor. 
Grindstolpar är en saktmodig och finstämd uppväxtskild-
ring från 50-talet fram till våra dagar. En berättelse om  
familjerelationer, hemligheter och hur de påverkar Agnes. 

MIDVINTERSAGA av Tommy Frost 
Simon och hans familj har flyttat in på morfars gård. 
Snart börjar märkliga saker hända. Vad är det som gör att 
saker faller i golvet utan anledning, och vad är det Simon 
kan se som ingen annan verkar kunna se? Den märkliga 
figuren. Mörka krafter hotar, det är ont om tid och snart 
kan allt vara för sent. Boken passar alla åldrar. 

NYHET! SILSJÖNÄS EN BY I FJÄLLSJÖ SOCKEN 
av Agne Sjödin. Vi får här följa nybyggaren Anders Ingels-
son från 1777 och byn Silsjönäs utveckling fram till laga 
skifte 1852. De olika släkterna Olof  Israelsson stamfadern 
Hedströms - Sundeqvist. 
Anders och hustrun Dorotea tar an fostersonen  Olof Svens-
son Rönnberg som blir stamfader till Svensson/Johansson-, 
Sjödinarna och Näslunds, samt Rönnbergs i Rudsjö. Samt 
historia om byn 



 

FJÄLLSJÖ 14 
  

Titta vad fint!  
 
Nu har Stenhammarens fasad med tillhörande snickerier blivit målade!  
En del snickerier var i dåligt skick, men Bygg-Janne har tillverkat och bytt ut 
dessa till nya fina. Blästring och målning utfördes av Sollefteå Entreprenad. 
Större delen av kostnaden har täckts av bygdemedel, resterande har tagits 
från egna medel.  
Nu får vi njuta av en ännu finare huvudbyggnad och festplats. 

Text och foton Backe IF 

 

FJÄLLSJÖ FRAMTID 
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16 FJÄLLSJÖ 

Tryckta Fjällsjöblad finns att hämta på Fjällsjö Framtids kontor,  
ICA Nära Backe, Apoteket, Café  Violen (f.d. sjukhuset, Backe.) 
Rossöns Järn&Motor,  ICA Nära Rossön 
Finns att läsa på backe.nu, Fjällsjö Framtids facebooksida m.fl  
sidor 

FJÄLLSJÖ HEMBYGDSGÅRD 

Nu är Hembygdsgården ett steg när-

mare invigning.  

Huset har målats med ljus Falu röd-

färg. Interiört har nedervåningens  

snickerier återställts och väggarna 

har målats med traditionella meto-

der och kulörer. Förhoppningsvis kan 

vi öppna upp bottenvåningen nästa 

sommar.  

 

Det tar tid beroende på att vi bara 

kan jobba under den varma årsti-

den.  

De bidrag vi sökt och lyckats få kom-

mer i portioner årsvis.  

Åsså är vi lite för få i arbetet.......    

Men nu börjar vi se lite ljus i tun-

neln. 
Text och foton: Örjan Andersson 

 

Presenter & souvenirer  
Hos oss på kontoret finner du en hel del souvenirer till försäljning. Vad 
sägs om till exempel vintermössor med reflextexten ”Vi syns i Backe”, en 
Backelykta, kåsor och nyckelband med trycket ”Backe med hjärtat mitt i 
byn”? Eller varför inte slå till på en Fjällsjö fasadflagga? 
Välkommen in för att se hela vårt sortiment! 

  

17 ANNONSER 

Handarbete 
Ingrid Eriksson   
säljer hemstickade  
vantar, sjalar, sockar 
och virkade grytlappar 
genom Fjällsjö Fram-
tid.  
 



 

 
Magnus  070-347 94 05                        
Hans       070-392 74 25 

ANNONSER 18 
  

 

  

Lokal entreprenör för transporter, 
rundvirkestransporter, snöröjning, 
sandning & markarbeten. 
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PROMENADTIPS 
När du/ni är ute och går i Backe:  
ta en sväng förbi Fjällsjö Framtid.  
På Torgvägen 1 i skyltfönstret 
(till höger om bankomaten) finns  
tavlor av James Evans att titta på.  
Han byter tavlorna en gång i veckan. 

Backe Hälsocentral  
Telefonisystem 

 
Tidsbokning: 0624  512 060  mellan 
8.15 - 11.15 
Via telefonens knappar välj den  
kategori du önskar. 
Du kommer att bli erbjuden en tid vi 
ringer upp dig. 
Knappval 1 Provtagning 
Knappval 2 Rådgivning 
För att komma i kontakt med  
Barnmorska, BVC-sköterska,  
Psykosociala mottagningen och  
Fysioterapeut 

Snart är det vinter igen och vi håller som bäst på att planera inför  
snösäsongen. 
 
Behöver du hjälp med snöskottningen i vinter? 
 
Kontakta Fjällsjö Framtids kontor så hjälper vi till. 
 
Vill du ha skottat regelbundet under vinter 2025-2026? 
 
I så fall har du alltid förtur på arbetet. 
 
Det går också att beställa skottning till enstaka tillfällen, men tänk på 
att beställa i god tid. 

 

  
  

  

  
 

ÖPPET  
DYGNET 
RUNT! 

  
Ni vet väl om att man får 

25 öre rabatt per  
liter om  man tankar med 
Skelleftebränslens eget 

tankkort?                  
  

Ansökningsblanketter finns 
på Fjällsjö Framtids  

byservicekontor och på 
www.skelleftebranslen.se  

 

 

TACK FÖR ATT 

NI TANKAR  

LOKALT!  

ANNONSER 
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BETALSOPSÄCKAR 
 

För turister och fritidshus 
finns att köpa på Fjällsjö 

Framtid. 
     125 l      140 kr/st 
        60 l       70 kr/st 

Säljs styckevis eller rulle 
med 10 st. 

Lämnas i avsedd grön  
soptunna vid husgaveln på 

Fjällsjö Framtid 
 

UTLÄMNING AV  
MATAVFALLSPÅSAR 

KORGAR och  
OLJETRATT 

För fast boende, turister och 
fritidshus hämtas gratis på 

Fjällsjö Framtid 
Turister och fritidsboende 
lämnar påsarna i avsedd 

brun  tunna på husgaveln på 
Fjällsjö Framtid 
KOM IHÅG 

Att sopsortera, lämna plast, 
papper, kartong, plåt, plast 

och glas på  
Återvinningsstationen.  

http://www.skelleftebranslen.se


 

MÖTE 
 

 

Måndag 22 september är det 
möte på Aulan i Backe gällande 
den planerade nedläggningen 

av ÄLVGÅRDEN 
Kom och gör din röst hörd. 
Fjällsjö Framtid i samarbete 

med RSMH och  
byns Stickdamer  


